
                                                                                                                    

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma:  Tlapnet s.r.o. 

IČO:  27174824 

DIČ:    CZ27174824 

Sídlem:  U Schodů 122/5, Hrdlořezy (Praha 9), 190 00 Praha 

Zastoupena:  Jiřím Tlapákem, jednatel  

Bankovní spojení:  Moneta Money Bank 

Číslo účtu:  187035210/0600 

Sp. zn.:  C 101996 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: …………………………………… 

 

dále jen jako „prodávající“ na straně jedné 

 

a 

 

Název:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

IČO:   26000202 

DIČ:   CZ 26000202 

DIČ pro účely DPH:   CZ 699004900 

Sídlem:  Purkyňova 446, 547 69 Náchod  

Zastoupena:  Ing. Ivanou Urešovou, MBA, statutární ředitelka 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

č.účtu:   78-8883900227/0100 

 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: 

………………………………………………….. 

e-mail: ………………………………………….. 

 

dále jen jako „kupující“ či „ONN“ na straně druhé 



 2 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 
č. 85/130/2019 

(dále jen jako „smlouva“) 

 
Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„DODÁVKA POČÍTAČŮ, MONITORŮ A TISKÁREN PRO ON NÁCHOD, A.S. “, vypsanou dne 08.03.2019 

v souladu s interní směrnicí Oblastní nemocnice Náchod, a.s. č. 048 – Postup při zadávání veřejných zakázek.  

 
Čl. 1 

                                                   PŘEDMĚT SMLOUVY 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 15 ks počítačů, 15 ks monitorů 24“ a 10 ks tiskáren (dále jen 

„zboží“) podle bližší technické specifikace ( příloha č. 1 této kupní smlouvy), a převést na něho vlastnická práva 

a kupující se zavazuje zaplatit za toto zboží a služby kupní cenu stanovenou v čl. 2. 

 

Čl. 2 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Celková kupní cena zboží dle této smlouvy byla stanovena na základě zadávacího řízení ve výši: 
 

 Kupní cena v Kč bez DPH  210 114 Kč (slovy: dvě stě deset tisíc sto čtrnáct korun   

     českých) 

 

 DPH ve výši 21 % v Kč:  41 806 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc osm set šest korun   

     českých)  

 Kupní cena v Kč vč. DPH  254 238 Kč (slovy: dvě stě padesát čtyři tisíc dvě stě třicet  

     osm korun českých) 

Podrobná specifikace ceny zboží je uvedena v Příloze č. 2 smlouvy.    

2. Uvedená cena zahrnuje výdaje spojené s realizací předmětu smlouvy včetně nákladů na dopravu do 

místa plnění. 
 

3. Kupní cenu podle čl. 2. této smlouvy uhradí kupující takto: 

 Po řádném protokolárním předání a převzetí dodávky na základě prodávajícím doručené faktury 100 % 

sjednané ceny.  

 Faktura bude Kupujícímu zaslána v elektronické podobě na adresu: fakturace@nemocnicenachod.cz 

 

 Splatnost faktury (daňového dokladu) je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 3 

 Kupní cena je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) kupujícímu na 

výše uvedenou e-mailovou adresu. Doba splatnosti je sjednána v souladu s ust. § 1963 odst. 2 

občanského zákoníku s ohledem na povahu předmětu této smlouvy, s čímž smluvní strany podpisem 

této smlouvy výslovně souhlasí. 

 Platba probíhá vždy bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v hlavičce této 

smlouvy. Zaplacením kupní ceny se pro účely této smlouvy rozumí odepsání kupní ceny z účtu 

kupujícího, nebylo-li dohodnuto jinak (tedy připsáním platby na účet poskytovatele platebních služeb 

kupujícího). Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 Účetní daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a 

to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu uskutečnění 

zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném k témuž datu. Účetní a 

daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

o označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, DIČ, 

o číslo dokladu, 

o den zdanitelného plnění, den vystavení dokladu a jeho splatnost, 

o označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, variabilní a příp. konstantní 

symbol, 

o účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 

o důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo smlouvu, vč. specifikace zboží; 

o podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, je-li to technicky možné, 

o seznam příloh. 

 

 Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být předávací protokol/dodací list, který musí být 

potvrzen smluvními stranami. Na faktuře nebo dodacím listu bude uveden s počítačem dodaný Operační 

systém. 

 V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu vyžadované právními předpisy či touto 

smlouvou, nebo na ní nebudou uvedeny údaje specifikované v této smlouvě, nebo bude neúplná a 

nesprávná, nebo s ním nebudou předány řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je jí (nebo její 

kopii) kupující oprávněn vrátit prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového 

účetního dokladu (faktury) a nedostává se do prodlení s úhradou kupní ceny. Od doručení opravené 

faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.  

 Prodávající podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 

občanského zákoníku. 

 

4. V případě, že kupující nedodrží touto smlouvou sjednanou lhůtu splatnosti, je povinen uhradit 

prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky vycházející z ceny zboží bez 

DPH za každý den následující po uplynutí sjednané lhůty splatnosti. 

 

Čl. 3 

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží dle čl. 1 této smlouvy v ujednaném provedení, 

množství a jakosti do 30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat výše uvedené zboží do sídla kupujícího uvedeného v záhlaví. Kupující 

nabývá vlastnického práva ke zboží po jeho protokolárním předání a převzetí v místě plnění, tj. 

podpisem protokolu o předání a převzetí oběma smluvními stranami. 

3. Současně s předáním zboží předá prodávající kupujícímu dodací list a záruční list a veškeré další 

doklady, které se ke zboží vztahují, zejména doklady nutné k řádnému užívání zboží: návod k obsluze 



 4 

v českém jazyce, prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 4 

ZÁRUKA A SERVIS 

1. Záruční lhůta počíná běžet okamžikem předání a převzetí zboží a je stanovena na celý předmět koupě. 

Prodávající poskytuje záruku na kvalitu dodaného zboží po dobu 36 měsíců na počítače a monitory a 24 

měsíců na tiskárny ode dne převzetí plnění vymezeném v čl. 1 smlouvy.  

 

2. Během záruční lhůty je prodávající povinen vyřídit neprodleně a na své náklady jakoukoliv řádnou 

reklamaci dodaného zboží. Záruční lhůty na reklamované zboží se prodlužují o dobu počínající datem 

uplatnění oprávněné reklamace a končící odstraněním reklamované vady. 

 

3. Reklamace je nutno uplatnit písemně, buď dopisem, nebo na e-mailové adrese prodávajícího.  

 

4. Záruční opravy bude prodávající realizovat v místě kupujícího nebo zajistí dopravu přístroje do 

servisního střediska a zpět na své vlastní náklady. Prodávající má povinnost vyzvednout reklamované 

zboží v sídle kupujícího nejpozději do 7 dnů od nahlášení. 

 

Čl. 5 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě, že prodávající protokolárně nepředá zboží do 30 kalendářních dnů od podpisu kupní smlouvy 

je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení počínaje dnem 

následujícím po uplynutí smluvně dohodnutého termínu předání předmětu smlouvy. 

 

2. Nebudou-li ve stanoveném termínu odstraněny vady obsažené v zápise o předání a převzetí zboží, je 

kupující oprávněn požadovat od prodávajícího úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý den 

prodlení a každý jednotlivý případ. 

 

3. V případě, že kupující neodebere z důvodů na jeho straně výše specifikované zboží ve stanoveném 

množství, provedení nebo termínu, ačkoliv k tomu byl prodávajícím písemně vyzván, je povinen 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 30 % kupní ceny objednaného, avšak neodebraného 

zboží. 

 

Čl. 6 

OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této smlouvy a veškeré 

skutečnosti v ní uvedené zveřejněny, a to včetně výše ceny, způsobu, místa a času plnění předmětu smlouvy. 

Smluvní strany tedy prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ust. § 504 z. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek.  

 



 5 

Čl. 7 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména občanským  

zákoníkem č. 89/2012 Sb.   

 

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. Jakákoli změna této smlouvy může být provedena pouze formou písemného dodatku ke 

smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich 

pravé vůli, kterou si vzájemně projevily vážně, srozumitelně a zcela svobodně, a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem vložení 

smlouvy do registru smluv.  

                                                                              

Čl. 8 

REGISTR SMLUV 

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) 

včetně uvedení metadat provede Oblastní nemocnice Náchod, a.s. který/á současně zajistí, aby 

informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této 

smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
  

 

Příloha č.1: Technická specifikace předmětu koupě 1 

Příloha č. 2: Cenová nabídka 2 

 

V Čáslavi dne  24.05.2019     V Náchodě dne 16.05.2019 

 

…………………………………….    ……………………………………. 

Tlapnet s.r.o.       Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Jiří Tlapák Ing. Ivana Urešová, MBA 

jednatel        statutární ředitelka 

Prodávající       Kupující 

                                                             
1 Tato příloha bude shodná s přílohou č. 3 ZD  
2 Tato příloha bude shodná s přílohou č. 2 ZD 


